i*p*ludiciū e*o*z nō tenuisset & hoc mō po****

sent i*duci bee opinione cōtrarie ad cō*

cordia*S₃ pondera q*ista consideracio n**

v*f* v*a ad. d. l. l. ex eo quia hic est casus q*p**

testōr p*lumē habere affectionē ad nepo*
tes & p*ne potes qui non erant in re*z na**

tura eo casu quo de illis n*llā* mencionem

fecit q*to ergo forcius p*lumē h*ūisse aff***

ectionē ad nepotes eo casu quo d*z* nepoti*bus exp*issā fecit mencionē & in casu. d. l.**

i*ā testator de eis fecit mencionem & p*

cōsequens illa consideracio ad illam. l. nō

p*cedit C₃ z *considera tex. d. l. l. in v. pa**

c*ctū eo tēpore cū filius filios non sustule*

rat quia p*bat q*pactū fuit factuz t*p*re****

quo ille filius rogatus non h*ēbat filios*

si ergo illos filios habuisset illud pactū

non tenuisset quia fuisse iniquū s*z* ex eo

quia non h*ēbat pp i certū cōdicionis euē*

cum ill*o pactū fuit equū quia possibile*

erat q*filiū eius non nascerent & possibi*
le erat filios s*bi nō nascituros i*o p*pter***

i*stū incertū euentū substēta*pactū & nō**

ex eo quia illi non erant uocati Nec mer*cur* allari. l. illa p*lumē tāda glo. d. l. luci*

us ibi en*z nulla fuit facta mēcio de sub*

stitutione. Et an celset ius q*litū illi filio*

p*p substitucionē aui nā pp natu*ūtē fi**

lio*z uidebat ill*o pactū fuisse iniquū i*o***

ille filius repetebat illas duas uncias so*lutas tāq indebitas u*l ob cāz q*secuta nō***

erat si en*z illa cōuencio facta non fuisse*

alle fronto de porcione filii n*l habu*z**

cū condic*o deficerit i*o uidebat d*dm q*posset repetere tāq illa remissio fuit ua****

tra cū fideic*o* s*bi non deberet cōdicio*ē**

defecta. remissio en*z p*supponit debitū**

v*b ergo debitum non p*extitit remissio**

elle nō potest & p*consequēs nil fuit op*
ata & sic illa dacio fuit iniqua ex*spue*ē**

ente natu*ūtē filii ideo petebat ūoca*
ri tāq facta ob cāz non secutā. C₃ Sed de

cidit ibi q*repeti non pōt quia tal cōuē*
cio non fuit iniqua ymo eq*ē* & iusta fuit

en*im fcā t*p*re quo pendebat fidei con***

& sic suberat sp*es potest enim contingē*

q*condic*o existeret z iste filius s*bi libe***

ris decederet istā g*o sp*em p*asciendo ab***

stulit s*bi ille fronto in tāq s*bi ille filius**

decessis sū liberis sc̄ā dicta cōuēctione
fronto nī il potuisse h̄ē nū fidei⁹. ita
equū est q̄ licet condicio deficeret data
nō p̄nit repeti cū ipse spei fidei⁹. ita paſ-
cendo renūcierit & sic nulla fuit q̄
q̄ ille filius ueniret iūitat⁹ ex testō aui
& hoc colligo ex tex. isto dū dicit non in
i quis rōbus quēcōe finituz est quia pro
bat q̄ aduersarius dicebat conuēctione⁹
iniquā pp̄ supueniēciā filior⁹ & sic foſa
liter ille fundabat se sup̄ iūquitate conuē-
cionis non aūt q̄ p̄ eius non potuissz fa-
cere illā conuēctioni⁹ & ēt oñditur clari-
us. nā ille filius instit⁹ poterat detra-
here legitimā & trebellianicā ut dictū ē
ergo potuit alienare duas vncias ille fili-
us ergo nō cōpetebat ius reuocādi filio
eius. Et iō impator ibi declarauit pactum
illud fuisse equū ppter eq̄ilitatē iter fra-
tres constituenda quia tñ unī fr̄ib⁹ on⁹
fuerat i positū ut. l. ut liberis d̄ coll. C. ī
aūt de trien. & semi. §. ill⁹ & qđ in caū. d.
l. i. fuit grauat⁹ de f̄stituēdo unus frater
tñ hoc decidit glo. in. d. l. cū pponas. itē
quia p̄ remissionē tal fidei⁹. cōdicionaſr
tollit uotū captāde mortis. iō ualuit &
tenuit hui⁹ moi⁹ remissio sec⁹ aūt si iduce-
ret uotū captāde mortis quia tūc non ua-
leret tale pactū l. fi. C. de pactis. Itē in-
ducit fratru⁹ cōcordia quia obuiāduz est
discordia fratrum. l. cum p̄ §. dulcissis
dele. ii. Et ēt quia ill⁹ pactū potuit se ha-
bere ad cōmoduz & īcomodū ideo non cē-
set ledi p̄ hui⁹ modi remissionē. quīmo liz
dicta remissio facta fuisset p̄ modica pe-
cunia non posset retractari nec fmictens
diceret lesu⁹ ēt si loco pio facta fuissz ta-
lis remissio & rō est quia dubius euētus
non minus respicit comodū q̄ incomoduz
& p̄ ḡns tal remissio non inducit iūstam
cām querele. l. si p̄ C. de inofi. testa. &
si ille frater qui soluit illas duas ūncias fu-
isset minor & liberos sustulerit non tū p̄
pter hoc posset data repeſt̄ tāquā les⁹
cū fecisset id qđ fecisset q̄libet prudens
p̄ familias. iō dī ūlus iuf coī l. non uide-
tur C. de in itegrū resti. Et istud est pul-
chrum ad. q. que ſepenumero eſit in facti
contingēcia aliquis emitt ad uitā ūnam fū-
dum ab aliquo monasterio & uixit tanto
t̄pre quo p̄cepit duplū p̄ciū q̄ emerat p̄

talis contractus non censem usurarius q̄
poſſibile eſt uēditorē nimis cito decedil
ſe & illa empcio fuſſet utilis monasterio
q̄ hoſis mors eſt incerta q̄n. l. h̄s meus
in prin. ff. de cōdi. & d̄mos. & p̄ inno ī c. ī
ciuitate de vſur. lic̄ enī poſſibile ſit ex lō
ga uite duracione m̄lto magis percipe q̄
fuerit p̄ciū datū tñ poſſibile eſt eſſe īcō-
trariū pp̄ ſupuementē mortē in maturaz
vñ rō huius īcertitudiſ causat tollerāciā
contract⁹ c. nauigāti de vſur. l. ſi ea. l. C.
eo. x. q. ii. c. p̄carie pet. cy. & bal. in. d. l.
ſi ea. l. & in. l. i. C. de huſ q̄ pene noſe z
ple. p̄ oldra. con° ccix⁹ & p̄ hosti in ſum
ma de vſur. §. an aliquo v. quid de huſ ar-
chi in. c. quicūq̄ xiii. q. iii. io. an. in ſpe.
de vſur. i rubrica & hoc t̄pre ſerit ſingu-
la limitatio & noua ad. d. l. i. q̄n ille qui
emitt ad uitā dederat p̄ciū ſz q̄ erat ueri
ſile eum uiuere poſſe aī ſi uiuēs emerat
ad uitā mille libras p̄ centū nō pcederz
ſecure talis cōtract⁹ ſz deberet taxari. l.
h̄reditatū ſſ. ad. l. fal. ita ſſert bal. deteri-
nare theologos in. d. l. ſi p̄ C. de inofi.
testō & pdicto eius alio glo. ſin. z unicā
in. d. c. p̄carie que ponderat an ille talis
ſit ſenex an debilis & iſta ſufficiāt q̄ ad
ad illā. l. i. Confidera ēt inquātum lo. ro.
allauit d. l. gnaſr quia re uera ibi bar. vñ
tenere contrariū eius q̄ ipſe tenuit in. d.
l. lucius dicit enī q̄ ſi testōr dixit ſi nauis
ex asia uenerit aut tici⁹ factus consul fu-
erit aut impator in italiā uenerit talē ſub-
ſtituo q̄ ubiq̄ ſiter iſtas cōdiciones eſt
illa ſi decesserit ſine liberis q̄ assumit īcō-
iunctiam quia appetet q̄ testōr uoluit li-
beros p̄ferriri ſubſtitutis & adh̄ aīlt. d. l.
luc⁹ ſecus dicit ſi illa cōdicio ſine liberis
non apponere & ſic apto ore bar. ſentit
q̄ testator p̄culit liberos ſubſtituto ḡ ſe
qui⁹ q̄ eos ex testō uocauit & hoc appa-
ret clariss p. l. quā bar. ibi aīlt allauit ei⁹
d. l. lucius que hāc p̄tem pbat ut ſupiuſ
extenſum eit ergo. d. bar. debet int̄ligi
fm. l. quā īpē aīlt ut eiusdē bar. ſmā utar
in. l. non ſolū. §. liberacionis de libera le-
vbi dicit q̄ glo. debet int̄elligi fm. l. l. q̄s
ille allegant. Et ideo dicit ang. in. d. l. ge-
neraliter q̄ ſauore liberoz diſunctiā re-
ſoluſt in cōiunctian. Et facit. d. bal. in. d.
l. lucius ubi dixit q̄ uerba testōris debet

intelligi sicut naturalis ratio & necido sicut
guinis dictat & licet bar. non alii tamen hoc
fuit dictum glo. in. l. is qui ducenta §. fi.
ff. de re dubi. Sed certe ista non sunt bñdic
ta quod propter fauore liberoꝝ hoc accidat
qua dicitur generaliter. licet loquatur liberis
nihilominus idem disponit in extraneis ergo
aperte ibi in v. quo ex° et sic fauor liberorum
non est ratio quod potitur pro coniunctua his lib
eris augmentaret et fortificaret rationem
sic interpretandi & ideo ratio esse videtur quod con
clusioes sunt negatioe concepte una in plena. si
abere ex illa repugnarunt implementum alte
rius propter quod implicite vel presumptie uel
a sensu contrario testor non uoluit deberi
familice. ibi. Quomodo idem bar. in. d. l. is qui
ducenta §. fi. reprehauit glo. illam in hoc his
dicat ueritatem tamen in causa illius. l. non est ne
cessariū & sic bar. saluat a contrarietate
vñ si uolum⁹ tenere illis quod ipse uoluit in
d. l. gnalit dicem⁹ liberos esse platos sub
stituto a testore & per quos vocatos ex tes
tō. Nunc uero oportet insistere que opy.
sit uerior & an oia considera quod glo. in. d
l. luci⁹ non dicit id ad quodam miltis alla nā re
ferendo. glo. illam ad tex. loquitur in substi
tutione vulgaris non aut loquitur in substitu
tione fidei⁹. tex. enī ibi loquitur quod fr̄ substit
utus morte puer⁹ non adiuit hereditatem glo.
ibi dicit quod illo causa liberi ueniret
ab i testore & sic loquitur quod hereditas non fuit
addita & coiter doc. ponunt exemplum quod
institutus adiuit & morit liberi reliquias
quod excludit substitut⁹ & illi liberi non uo
canter extestore & iō male allegant illa glo. lo
quēs in substitutione vulgaris ad substitutione
fideicon. Mibi vñ quod isti liberi sint
uocati extestore & licet coiter tenentes ista
partem allant. d. l. lucius ego vero dico for
casū ibi aliē inducēdo quam inducat per alios
tex. ibi dicit quod si frater institutus adiuit
excludit substitut⁹ Si uero frat̄ institu
tus priusque hereditatem adiret deceperisset
liberi reliquias nam prudens consilium
testatis animaduertit non enim frēm solū
procul substituto sed et liberos. nā regu
la hēmus quod ubiqꝝ dictio sed adiungit cū
hac dictione & aduersatur precedentib⁹ in
facto sed non in iure ita dixit glo. in. l. n. ff
nequis eum quod in ius uoca. & glo. in. l. sed
& si de peti. heredi. in primis & bar. in. l.

hoe applus de dāpno infecto & d. l. n. &
per diū Car. i. c. reguisti. extra de testa
quod alii glo. sin. sicut eū i. c. maiores §. cete
rū. i. glo. uniformis de baptis. si ergo per illā
dictioē sed importat diversitas in tacto
et idētitas in iure ergo sequitur quod sicut ille
pr̄ instituit frēz suū et illo frē non adeūte
ut moriētē an aditiōz ita uidetur instituisse
liberos isti⁹ fr̄is Cū ergo tex. ibi. dicat
quod instituit frēz et pr̄tulit illam substituto
et etiā pr̄tulit liberos fr̄is illi substituto
g° sequitur quod eodē mō uocauit ex testamento
illō osliberos frē suo herede instituto nō
adeūte nā si pr̄tulit liberos substituto et
substitutū uocauit ex testō g° mō magis liberos ex testō quod si pr̄tulit g° et in
honore & comodo et per cōlequens tū ho
norabili institutiōis illo frē herede non
adeūte. z° oīndo hoc mō vbiqꝝ uerba
condicionaliter concepta exprimitur a. l. l
a statuto tūc h̄fit ius dispositiōis istud di
xit bal. in. l. si defunctus ff. de suis & iūis
& bar. i. l. n. § uidendū ad tertul. sicut dispo
sicio testatoris dī dispositio. l. ut i. aut d
nnp. §. disponat ergo sequitur quod licet illi
liberi fuint positi condicionaliter uidetur
uocati per modū dispositiōis. 3° isti liberi
nascituri per pri⁹ erāt in dispositiōne ut
mortuis parentibus succederent eis. l. n.
C. quoꝝ bono. cū sy. ergo illa uerba pla
ta atellōre condicionis. non ueniret ad di
minucionē fauoris liberoꝝ sicut pocius au
get & sic ut opulenc⁹ succedant fuit facta
illa condicio iō nisi succedat ex testō cess
abit iste. fauor. l. cū aliis & l. gnalit. C.
dī secūdis nup. Et iō dixit salice. in. l. max
imū uiciū C. de libē p̄teritis. Statutū dis
ponit quod statibus masculis feia non succe
dant quod exquo masculi erant in dispositiō
ne de iure coi ad succendū his statutū uo
cer eos condicionaliter nihilominus hoc fa
cit ad augmētum successionis ita est dicen
dū quod iste testor uocauerit illos liberos
ad successionē. q̄rto faciat ad hoc quod uolu
it bar. in. l. n. s. dī sit ff. ad tertul. ubi dixit
per illum tex. statuto caueat quod statibus ag
natis feia non succedat quod intelligit eo ca
su quo stant agnati & succedant defūcto
ali teia non intelligit & exculsa. ita dicē duob⁹
ē in casu nostro quod isti liberi exquo extat
ueniunt ad successionē ats non uideret ex

cludi substitut⁹. Vñ cōsiderant testator ad excludendū institutū p sup existētiā liberoz et abilitatem succedendi v° de h̄c uidetur tex. in. l. ex fctō. §. ex fac t o. ad trebel. cōiuncta l. qui in utero ff de sta. ho. nam in d. l. qui in utero. dicit q̄ exfite i utero omnia pene iura intelli gunt haberi. p nato quo ad suū comodū sed i d. §. ex fctō stātē themate. q. n̄e di. cit q̄ si aī deportationē liberi illius de portati sint cōcepti et sic p consequēs ha bentur p natis excludūt substitutum. Si uero sunt concepti p̄ deportationē non excludūt substitutum quare dicit ibi q̄ illi liberi concepti aī deportationem fa ciunt deficere conditionem exquo ipsi non uocat̄ s̄z fiscus. Nec est uez dicere q̄ inspicias ibi mez factū quia licet uo cēt̄ur condicionaliter tñ uocanē disposi trū ut dictū est g° sequitur q̄ ex testam to uocati sunt. Et audiui qualiter. Florē t ie ista q. accidit z p illum. §. ex facto ita fuit determinat̄. vi° faciat si testa tor non exp̄ssisset illaz conditiōz si filius institutus deceſſerit sine uberis certū est q̄ sup existēcia liberoz excluderz substitutū cas⁹. est hic Si ergo exp̄ssit de libis certū est q̄ tal exp̄sio debuit aliqd opa ri & p ḡis opat̄ q̄a uocant̄ extestō. vñ pondera tex. in. d. l. cū au⁹ in. v. 9diciōz defecisse conjectura pietatis ubi pietas conjecturata mouit aīuz erga liberos ad excludendū iplos substitutos & hec ad in cludendū iplos liberos ergo extestō iclu sit & cōiungo in s̄i fin. tex. in. l. ii. C. de ioficio teſtō i. v cōjectura pietatis ubi illa uerba opant̄ institutionē g° eodē mō in caū nostro exp̄sio illoz uerboz. si s̄i libris deceſſerit ex cōjectura pietat̄ op antur suelstitutionēz. l. nec pōt cōiuncta. l uī singlis de vul. & pup. ubi bal. dixit ēe casū p glo. i. d. l. luci⁹ pba⁹ dictū ei⁹ nā i caū n̄o uocauit illos liberos ut pba⁹ i. d. l. luci⁹ g° nō cōfauuit ius ltia⁹ h̄ditatū & p ista sit expedita p̄ns h̄esitatio. C ve mo nūc ad alia p̄missaz h̄esitationē poito q̄ isti liberi uideant̄ uocati ab ipso testatore ut dc̄m est an dicant̄ h̄des scripti i testō. Et breuiter me circa h̄ expeditio & ad hoc allo. d. l. cu⁹ auus ubi dicit̄ minus scriptū q̄ dictū ubi nīl a fuit facta mēcio